[image: ]

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ  ГОРОДСКОГО ОКРУГА  ЛЫТКАРИНО

РЕШЕНИЕ
__________№_______
ПРОЕКТ

«О внесении изменений и дополнений в
Решение Совета депутатов городского округа
Лыткарино «Об   утверждении   бюджета  города
Лыткарино на  2019 год и на плановый период
2020 и 2021 годов»

[bookmark: _GoBack]В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Законом Московской области от 17.12.2019 № 263/2019-ОЗ «О внесении изменений в Закон Московской области «О бюджете Московской области на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов», письмом Министерства строительного комплекса Московской области от 09.12.2019 №22Исх-12333/4.1, а также с учетом необходимости решения первоочередных задач муниципального образования «Городской округ Лыткарино Московской области»,

Совет депутатов городского округа Лыткарино решил:

1. Утвердить изменения и дополнения в бюджет города Лыткарино на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов (прилагается).
2. Направить настоящие изменения и дополнения в бюджет города Лыткарино на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов Главе городского округа  Лыткарино для подписания и  опубликования в газете «Лыткаринские вести».
3. Разместить настоящее решение в сети Интернет на официальном сайте муниципального образования.

Председатель Совета депутатов
городского округа Лыткарино                                                             В.В.Дерябин

Утверждено
Решением Совета депутатов городского округа Лыткарино
от_______________ №_______

ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЯ
В БЮДЖЕТ ГОРОДА ЛЫТКАРИНО
НА 2019 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД
2020 И 2021 ГОДОВ

(утвержденныйРешением Совета депутатов г.о. Лыткарино от  11.12.2018  №372/43, с учетом изменений и дополнений, внесенных Решениями Совета депутатов г.о. Лыткарино от 27.12.2018 №390/44, от 07.02.2019 №398/45, от 28.02.2019 №405/46, от 11.04.2019 №408/47, от 25.04.2019 №414/48, от 23.05.2019 №416/49, от 25.06.2019 №421/50, от 25.07.2019 №427/51, от 28.08.2019 №433/52, от 26.09.2019 №444/53, от 31.10.2019 №455/54, от 05.12.2019 №473/56 )

1. Пункт 1 Статьи 1 изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить основные характеристики бюджета города Лыткарино                        на 2019 год:
а) общий объем доходов бюджета города Лыткарино в сумме
2 040 415,4 тыс. рублей, в том числе объем межбюджетных трансфертов, получаемых из бюджета Московской области в сумме 920 858,8 тыс. рублей;
б) общий объем расходов бюджета города Лыткарино в сумме                   2 126 701,0 тыс. рублей;
в)   дефицит бюджета города Лыткарино в сумме 86 285,6 тыс. рублей.».
2. В пункте 3 Статьи 1 число «43 593,7» заменить числом «43 921,7».
3. В пункте 1 Статьи 12 число «8 187,5» заменить числом «8 877,9».
4. В пункте 1 Статьи 13 число «1 109,7» заменить числом «0».
5. В пункте 1 Статьи 15 число «352 721,0» заменить числом «307 721,0».
6. В пункте 4 Статьи 15 число «626 442,0» заменить числом «581 442,0».
7. В Статье 16 число «352 721,0» заменить числом «307 721,0».
8. Внести соответствующие изменения и дополнения в приложения к бюджету города Лыткарино на 2019 годи на плановый период 2020и 2021 годов:
	- в Приложение 1 «Поступления доходов в бюджет города Лыткарино на 2019 год», изложив его в редакции согласно Приложению 1 к настоящим изменениям и дополнениям;
	- в Приложение 3 «Перечень главных администраторов доходов бюджета города Лыткарино», изложив его в редакции согласно Приложению 2 к настоящим изменениям и дополнениям;

- в Приложение 5 «Расходы  бюджета  города  Лыткарино  на  2019 год                            по  разделам, подразделам, целевым  статьям (муниципальным  программам  города  Лыткарино и  непрограммным  направлениям  деятельности), группам и подгруппам  видов  расходов  классификации  расходов  бюджетов», изложив его в редакции согласно Приложению 3 к настоящим изменениям и дополнениям;
- в Приложение 7 «Ведомственная  структура расходов  бюджета  города  Лыткарино  на  2019 год», изложив его в редакции согласно Приложению 4                          к настоящим изменениям и дополнениям;
- в Приложение 9 «Расходы бюджета города  Лыткарино по целевым статьям (муниципальным программам города Лыткарино и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2019 год», изложив его в редакции согласно Приложению 5                        к настоящим изменениям и дополнениям;
-  в Приложение 11 «Расходы  бюджета  города  Лыткарино по  разделам и подразделам  классификации  расходов  бюджетов на  2019  год», изложив его в редакции согласно Приложению 6 к настоящим изменениям и дополнениям;
- в Приложение 13 «Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства муниципальной собственности города Лыткарино в 2019 году», изложив его в редакции согласно Приложению 7 к настоящим изменениям и дополнениям;
- в Приложение 15 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета города Лыткарино на 2019 год », изложив его в редакции согласно Приложению 8 к настоящим изменениям и дополнениям;
- в Приложение 17 «Программа муниципальных внутренних заимствований города Лыткарино на 2019 год», изложив его в редакции согласно Приложению 9 к настоящим изменениям и дополнениям;
-  в Приложение  23 «Информация о муниципальном долге города Лыткарино  по формам долговых обязательств с приложением перечня муниципальных гарантий от имени муниципального образования «Город Лыткарино» на 2019 год»,  изложив его в редакции согласно Приложению 10 к настоящим изменениям и дополнениям;
- в Приложение 27 «Направление расходования и объем средств межбюджетных трансфертов,  предоставляемых из бюджета Московской области бюджету города Лыткарино на 2019 год», изложив его в редакции согласно Приложению 11  к настоящим изменениям и дополнениям.

ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА 				Е.В.СЕРЁГИН

Согласовано:
Зам. Главы Администрации
г.о.Лыткарино                                       ………….………М.В.Ивашнева

Составлено:
Начальник  Финансового управления
г.Лыткарино                                           ………….………Н.П.Архипова
image1.png